cosas susso dichas quando se dezian, fazian, tractaban, firmaban et concluyan
y con los dichos testigos enssenble fuy present en el logar et a rogaria et requj-
sition de los dichos alcalde/46 y jurados et del dicho Chalres d’Erbiti, justicia,
todas partes contrahentes et con otorgamjento de los dichos testigos esta
dicha present carta et todas las cosas en ella contenjdas receby lo/47 mas
fuerte que pudy en nota et de la nota por mj reçebida, a rogaria et requjsition
de los sennores alcalde, jurados, la engrosse huna et reduzi en esta publica
forma et escriuj/48 con mj propria mano et fizi en ella este mj usado et acos-
tumbrado sig- (signo del notario) en testimonjo de verdat, rogado et requerido.
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Zaragoza, 21 de enero de 1506

Publicación del decreto del padre general de los frailes menores, Egidio Dal-
fin Amerino, sobre la reforma de los claustrales

AMT, núm. 73. Original. Pergamino. Latín. Lleva inserta la carta del padre general,
datada en Roma, el 1 de diciembre de 1505.

In nomine Domini amen. Nouerint uniuerssi hoc presens publicum trans-
sumptum inspecturi, quod nos, Bartholomeus Castillo, presbiter, de-/2 cretor
doctor, regens officialatum Cesarauguste, pro jllustrissimo et reuerendisimo in
Xristo patre et domino domino Alfonso de Aragonia, diuina miseracione arche-
piscopo Çe-/3 sarauguste, habuimus, vidimus et diligenter inspeximus reueren-
di domini fratris Egidij Dalphin Amerini, sacre theologie professoris tocius
ordinis minorum/4 generalis ministri, literas sigillo dicti ordinis atergo in earum
dorso impresso sigillatas manuque dicti reuerendi domini generalis ministri
subscriptas et signatas/5 et omimoda suspicione carentes quarumquidem lite-
rarum tenor in continencia erat iste:

Uniuersis et singulis presentes inspecturis, frater Egidius Dalfin Ameri-/6

nus, tocius ordinis minorum generalis minister et seruus, salutem in Domino.
Noueritis qualiter superioribus hijs mensibus quibusdam respectibus/7 michi
notis quendam magistrum Sirac, ordinis minorum claustralium de regno Naua-
rre instituimus vicarium ac comissarium nostrum in prouincijs Aragonie,/8 Cat-
halonie ac Valencia, super fratres claustrales eiusdem ordinis, non intendentes
ex hoc quod non obedirent suis ministris prouincialibus, cum autem intellexi-/9

mus rebelles et inobedientes esse ministris prouincialibus contra regulam nos-
tram et contra determinacionem pontificis Julij secundi, qui confirmauit omnia
per nos/10 facta in Aragonia usque ad capitulum generalissimum et hoc videa-
tur esse expresse contra reformacionem et determinacionem factam a nobis in
illa prouincia ut scilicet/11 omnes fratres obedirent suis ministris reformatis.
Cum eciam hoc sit scandalum et preiudicium ipsis ministris et non siue admi-
racione omnium principum praesertim/12 catholici regis consilio ac suasu mul-
torum patrum nostri ordinis tenore presencium reuocamus, cassamus et
anullamus omnem comissionem quam dederi-/13 mus prefato magistro Sirac et
cuicumque alteri ex claustralibus non reformatis quem nolumus ipsum amplius
esse vicarium nec comissarium nostrum nec posse exerçe-/14 re aliquam nos-
tram auctoritatem uel alterius. Mandantes illi sub pena excomunicacioneis late
sentencie ac carçeris ut nullomodo amplius de aliqua superiori-/15 tate se
intromitat, sed ipse una cum alijs fratribus claustralibus obediant suis minis-
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tris, custodibus et guardianis ab ipsis ministris datis, cassantes et reuocan-
tes/16 et jrritum esse censentes quicquid prefatus magister Sirac fecisset auc-
toritate nostra et restituimus conuentus et fratres et omnem jurisdicionem ipsis
ministris. Et/17 mandamus ipsis fratribus sub penis supradictis ut in omnibus
obediant suis ministris reformatis et concedimus ministris eciam auctoritate
apostolica posse procede-/18 re contra contumaces et rebelles cum recursu ad
brachium seculare si opus fuerit. Supplicantes serenissimo regi Hyspaniarum
et alijs principibus ut in hoc/19 auxilium prestent et fauorem. In cuius rei testi-
monium manu propria nos subscripsimus et sigillum nostri ordinijs apponi ius-
simus. Datum Rome die prima/20 decembris MoDo 5, frater Egidius generalis
ordinis minorum, qui supra reuocat et mandat propria manu, etcetera.